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W dniach 3-5 października 2025 roku Pszczyna stanie się muzyczną stolicą
łowiectwa. To właśnie tutaj, po raz pierwszy w Polsce, odbędą się IV
Mistrzostwa Europy Trębaczy Myśliwskich - wydarzenie wyjątkowe zarówno dla
środowiska myśliwych, jak i miłośników kultury.

Do konkursu staną 32 zespoły z 10 państw, reprezentujące m.in. Austrię, Czechy, Niemcy,
Słowację, Węgry czy Szwajcarię. Polskę reprezentować będą cztery zespoły: „Bór” ze
Szczecinka, „Jantar” z Gdańska, „Gorzowska Knieja” oraz Reprezentacyjny Zespół
Sygnalistów Myśliwskich RDLP w Katowicach.
Uczestnicy zmierzą się w konkursie zespołowym, którego celem jest prezentacja kunsztu
gry na rogach myśliwskich. Dotychczas mistrzostwa odbywały się w Czechach (2016), na
Słowacji (2018) i w Niemczech (2023).
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Oprócz zmagań konkursowych w Pszczyńskim Centrum Kultury, organizatorzy
przygotowali bogaty program otwarty dla mieszkańców i turystów. Na Rynku Pszczyńskim
odbędą się koncerty muzyki myśliwskiej w wykonaniu zespołów konkursowych i
zaproszonych artystów. Wystąpią m.in. Reprezentacyjny Zespół Muzyki Myśliwskiej PZŁ,
grupa „Trompes de Pologne” grająca na rogach parforce, lokalne „Echo Pszczyny” czy
unikalny projekt „Leśna Brać & The Woods” łączący brzmienie rogów z gitarą i perkusją.

Nie zabraknie również widowiskowej parady myśliwskiej, prezentacji artystycznych i
pokazów związanych z kulturą łowiecką. Ważnym punktem wydarzenia będzie msza św.
hubertowska w kościele pw. Wszystkich Świętych oraz tradycyjne obchody Dnia św.
Huberta, patrona myśliwych i leśników.

Program wydarzenia:

3 października (piątek) - inauguracja mistrzostw i koncert na rynku (18:00-20:00).
4 października (sobota) - część konkursowa, koncerty, gala hubertowska, parada i
msza św. Hubertowska. Wieczorem (20:00-21:00) odbędzie się uroczyste
zakończenie mistrzostw.
5 października (niedziela) - czas dla uczestników i gości na poznawanie uroków
Pszczyny w ramach programu turystycznego.

Organizatorem wydarzenia jest Polski Związek Łowiecki, przy współpracy z Gminą i
Powiatem Pszczyńskim, Muzeum Zamkowym w Pszczynie, Lasami Państwowymi oraz
licznymi partnerami i sponsorami.

Organizatorzy podkreślają, że wszystkie koncerty i wydarzenia towarzyszące są bezpłatne
i ogólnodostępne. To doskonała okazja, aby poczuć atmosferę europejskiego święta
muzyki myśliwskiej i poznać bogatą tradycję regionu.
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